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Forenklet høring av søknad om endret tillatelse fra SAR AS avd. Tananger, 
Oljevegen 5 

Statsforvalteren i Rogaland har mottatt søknad om endring av tillatelse etter forurensingsloven fra 
SAR AS avd. Tananger datert 01.07.2022. Søknaden gjelder farlig avfallsmottaket i Oljevegen 5, Risavika 
i Sola kommune. Det søkes om å utvide anleggets areal, tillatelse til mottak av ikke-farlig avfall og 
andre endringer/spesifiseringer av tillatelsens vilkår. 
 
Frist for å uttale seg er 1. november 2022.  
 

Kort om virksomheten 
Lokalitet: Oljevegen 5, Risavika. Gnr/bnr 6/ 264, 279 og 281, Sola kommune.  
Anleggsaktivitet: Mottak og mellomlagring av farlig avfall 
Tillatelse: Tillatelse etter forurensingsloven (2002.0033.T) gitt 31.10.2002, sist endret 04.01.2019 er 
tilgjengelig på norskeutslipp.no 
 

Omsøkte endringer 
Det søkes om følgende endringer: 
- Utvide tillatelsen til å omfatte gnr. 6 bnr. 325, 326 og 334  
- Mottak og mellomlagring av ikke-farlig avfall/ ordinært avfall inkludert EE-avfall og 

frityrolje/matolje i tillatelsens rammevilkår 
- Inkludere tømming av brannslukkingsapparat, vasking av borkaks med millespon, forbehandling 

av avfall og tilsetting av kjemikalier. Se søknad for nærmere redegjørelse for omsøkte endringer.  
Det søkes ikke om å endre mengder mottatt eller mellomlagret avfall på anlegget. 
 

Statsforvalterens merknader  
Søknaden vil behandles i henhold til forurensingsforskriften § 36 om behandling av tillatelser etter 
forurensingsloven. 
 
Statsforvalteren tar samtidig som søknaden om endring, hele tillatelsen opp til revisjon med hjemmel 
i forurensingsloven § 18 tredje ledd. Tillatelsen blir over ti år gammel i 2022 og Statsforvalteren vil 
oppdatere tillatelsen til å være i tråd med dagens miljøkrav og beste tilgjengelige teknikk (BAT) for 
bransjen.    

https://www.norskeutslipp.no/WebHandlers/PDFDocumentHandler.ashx?documentID=467745&documentType=T&companyID=5407&aar=0&epslanguage=no
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Forhåndsvarsel  
Etter forurensingsforskriften § 36-7 skal berørte offentlige organer og myndigheter, organisasjoner 
som ivaretar allmenne interesser som vedtaket angår, eller andre som kan bli særlig berørt (f.eks. 
naboer), forhåndsvarsles direkte før vedtak treffes og gis anledning til å uttale seg innen en nærmere 
angitt frist.  
 
Søknaden vil bli lagt ut på Statsforvalteren i Rogalands nettsider: 
https://www.statsforvalteren.no/nn/Rogaland/Hoyringar/  
 
Uttalelser sendes Statsforvalteren i Rogaland, postboks 59 sentrum, 4001 Stavanger, eller til: 
sfropost@statsforvalteren.no. Vennligst benytt referanse: 2022/7477. 
 
Frist for uttalelser er 1. november 2022. 
 

Vi ber spesielt kommunen uttale seg om saken 
Kommunens uttalelse bør gi opplysninger om lokale forhold som kommunen mener mangler eller er 
utilstrekkelig beskrevet i søknaden, og som det bør tas hensyn til ved avgjørelsen. Videre må det gis 
opplysninger om omsøkt virksomhet er i samsvar med gjeldende plan- og reguleringsbestemmelser 
m.v. for området. 
 
Kommunen bes innen samme tidsrom å innhente nødvendige uttalelser fra egne organer så langt en 
finner dette nødvendig.  
 
Frist for uttale er 1. november 2022. 
 
 
 
Med hilsen 
 
Kirsten Redmond Kristiansen (e.f.) 
fagleder forurensing 

  
 
Elisabeth Time Ellingsen 
rådgiver 
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SØKNAD OM ENDRING AV TILLATELSE   
  
SAR søker med dette om endring av tillatelse for SAR AS avdeling Tananger med tillatelsesnummer 
2002.0033.T.  
 
Nabotomt 
Søknaden gjelder oppdatering av tillatelsen primært med å innlemme nabotomt i dagens tillatelse. 
Dagens tillatelse med adresse Oljeveien 5, er knyttet til gnr 6 og bnr. 264, 279 og 281. I tillegg søkes det 
om å utvide med bnr 325, 326 og 334 på samme gnr 6.  
 
Det vises til vedlegg 1, skisse over området. Området skal være utformet med de samme barrierer som 
ved dagens anlegg herunder inngjerding, oljeutskiller og lagringsområder med oppsamlingssystem som 
barrierer mot utslipp til grunn.  
 
Begrunnelse for å utvide området er blant annet å bedre internlogistikken og legge til rette for bedre 
system for mottakssoner, lagersoner og områder for klargjort vare før viderelevering.  Det etableres egne 
områder for avfall i «karantene», dvs mellomlagring mens en venter på analysesvar for å kunne 
behandle avfallet på best mulig måte videre. Det vil også legges til rette for bedre mulighet for å vurdere 
om innkommet avfall kan brukes om igjen dersom det er samsvarer med «end of waste-kriteriene».  
Denne utvidelsen vil altså bidra til mer sikker og effektiv drift, samt høyere miljøgevinst i form av at 
mest mulig ressurser skal kunne gjenvinnes eller gjenbrukes.   
 
Det søkes ikke om å øke de totale mengder med farlig avfall som kan lagres på området til enhver tid. 
Der er derfor heller ikke behov for å gjøre justeringer i forhold til den finansielle sikkerheten per nå. 
 
 
Andre forhold 
 
Utover å innlemme nabotomt i eksisterende tillatelse søkes det om enkelte andre mindre endringer og 
justeringer av teksten i tillatelsen. Dette gjelder: 
 

• Mottak og mellomlagring av matolje, frityrolje og evt andre tilsvarende oljer som ikke er klassifisert 
som farlig avfall 

• Mottak og mellomlagring av EE-avfall som kunder leverer inn sammen med farlig avfall  

• Mottak og mellomlagring av annet ordinært avfall som kommer inn sammen med 
containere/lastbærere med farlig avfall  

• Inkludere tømming av brannslukkingsapparat, gassflasker, oljeholdige slanger e.l.  

• Inkludere vasking av borekaks med millespon 

• Inkludere forbehandling av avfall for å lette videre behandling av avfallet. Forbehandling inkluderer 
her skilling av avfall og blanding av avfall med like egenskaper. Dette har vi fått regulert inn i flere 
andre tillatelser i SAR. 

• Inkludere tilsetting av kjemikalier slik som H2S-fjerner på tankanlegg ved behov. 

1 July 2022 

Statsforvalteren i Rogaland 

Miljøvernavdelingen 

ved Elisabeth Time Ellingsen 

mailto:Resepsjon@sargruppen.no
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På neste sider beskrives de konkrete endringene som det søkes om med henvisning til samme oppsett 
med kapittel og avsnitt som i dagens tillatelse. 
 
Alle foreslåtte endringer er i kursiv tekst. 
 

 
Ref Virksomhetsdata 

Legge til flere bruksnummer. 
 

 
Ref. kap 2. Mottak og mellomlagring   
  
Det anbefales at tittelen endres til Mottak og mellomlagring av farlig avfall og annet avfall.  
I tabellen under dette punktet søkes det om å legge til en egen tabell for ordinært avfall med følgende: 
 

Beskrivelse Samlet mengde mellomlagret inntil 
Matolje/Frityrolje 35 tonn 
Annen olje, ikke farlig avfall 10 tonn 
EE-avfall 20 tonn 
Andre fraksjoner av ordinært avfall 100 tonn 

 
 
Ref. 2.2 Grupper farlig avfall tillatelsen ikke omfatter 
 
Det søkes om at fareklasse 5.2 Organiske peroksider etter ADR ikke er listet opp her. Bakgrunnen er at 
organiske peroksider, angitt i tillatelsen med 7123 - Herdere, organiske peroksider, og dette er avfall 
som kunder leverer til SAR. Noen ganger er det sammenheng mellom avfallsklassifisering og 
transportklassifisering, og noen ganger er det ikke sammenheng mellom disse 
klassifiseringssystemene. Siden avfall med 7123 er omfattet av tillatelsen ser vi det som naturlig at 
tillatelsen ikke legger begrensning på å ta imot dette avfallet basert på transportklassifisering. 
 
 
Ref 2.7 Bedriftsinterne tiltak, andre avsnitt 
 
Det søkes om at dette avsnittet omformuleres slik: 
 
«Det er tillatt å omemballere, sammenblande, forbehandle og/eller skille farlig avfall med den 
hensikt å lette den videre behandlingen av avfallet. Risikovurderinger skal ligge til grunn. 
Det er ikke tillatt å fortynne/blande ut avfallet slik at det endres definisjon fra å være farlig avfall til 
å være ordinært avfall.» 
 
Dette innebærer også at tillatelsen gitt av SFT i 1992 kan slettes. 
 

Virksomhetsdata: Bedrift: SAR AS avd Tananger  
Anleggets lokalisering: Gnr. 6, bnr. 264, 279, 281, 325, 326 og 334, Oljeveien 1 og 5, Tananger, Sola 
kommune  
Postadresse: Postboks 83, 4098 Tananger  
Kommune: 1124 Sola  
Organisasjonsnr.: (Bedrift) 972 096 636 1  
NACE-kode og bransje: 38.220 Behandling og disponering av farlig avfall  
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Det søkes også om å få spesifisere noen aktiviteter som omhandler håndtering av farlig avfall og som 
ikke er beskrevet i dagens tillatelse. Følgende tillegg foreslås under dette avsnittet 2.7, bedriftsinterne 
tiltak: 
 
Gassbeholdere og brannslukningsapparater 
Det er tillatt å sortere ut innhold fra gassbeholdere og brannslukningsapparater for å kunne levere 
videre innholdet for seg og selve beholderen for seg med hensikt å sikre optimal gjenvinning lokalt. 
 
Oljeholdige slanger 
Det er videre tillatt å sortere slanger og annet utstyr som inneholder oljer, ved å tømme og rengjøre 
slangene/utstyret for innhold og deretter levere oljen for seg og slanger/utstyr uten oljeinnhold 
videre for seg.  
 
Vasking av borekaks med millespon  
Det kan gjennomføres vasking av borekaks på områder som er sikret for å hindre forurensing og søl 
til grunn.   
 

Tilsetting av kjemikalier 
Det kan tilsettes kjemikalier med hensikt på å forbedre vannkvalitet som skal sendes til 
behandlingsanlegg. Det kan også tilsettes kjemikalier med hensikt å redusere utslipp og eksponering 
for H2S.  
 
SAR har fått avklaring fra Miljødirektoratet om at tilsetting av kjemikalier med slik hensikt ikke er å 
betrakte som behandling. Dersom ønskelig kan vi videreformidle korrespondanse om dette. Det 
presiseres at det ikke er aktuelt å varme opp avfallet eller å innføre prosessutstyr som kan medføre en 
vurdering av at man omfattes av begrepet behandling. 
 
Det også noen tilfeller der det er behov for å tilsette kjemikalier til avfallet med hensikt å redusere utslipp 
og eksponering for H2S. Vi ønsker derfor å få innregulert dette avsnittet i tillatelsen. 
 
 
Ref Kap 2.11 Finansiell sikkerhet 
 
Med begrunnelse i signaler fra Miljødirektoratet og flere i bransjen søkes det om å få en omskriving av 
tekst til dette:  

 
«Sikkerhetsstillelsen skal skje i form av panterett til fordel for Statsforvalteren i sperret bankkonto 
med et innbetalt beløp tilsvarende det beløp som skal sikres, eller ved en løpende påkravsgaranti fra 
norsk bank utstedt til Statsforvalteren på tilsvarende beløp. Dersom det kan godtgjøres at det vil gi 
tilsvarende sikkerhet kan Statsforvalteren etter en konkret vurdering akseptere annen form for 
sikkerhetsstillelse.» 

 
Ta gjerne kontakt med oss dersom det er forhold i søknaden som det ønskes mer informasjon om. 

 
 
Med vennlig hilsen 

 
Karen Aanestad 
Director HSEQ & Sustainability 
 
 
1 vedlegg, kartskisse 
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Vedlegg 1 Kartskisse anlegg 
 

 

Oversiktsbilde over dagens anlegg og nabotomt 

 

         

        Markert område for utvidelse 

        Gnr 6 og bnr 325, 326 og 334  

 

 

             Dagens anlegg  Utvidelse  
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